
Pernambuco , 04 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3188 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 37 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS- 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 00026/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00017/2022 

 

Republicação após retificação de Edital. Compra. Tipo menor preço. 

Restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 

e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 

objetivando contratações futuras. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

EVENTUAL FORNECIMENTO DE CARNES E FRIOS PARA 

O HOSPITAL JOÃO RIBEIRO, CAPS E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA/PE. Valor: 

R$710.616,80. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de 

outubro de 2022. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 17 de 

outubro de 2022. No site www.bnc.org.br . Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelo site: www.bnc.org.br ou ainda, através de 

solicitação por e-mail: licitacao.saudeitapissumape@gmail.com a 

partir de 04/10/2022.  

  

Itapissuma, 03/10/2022.  

  

POLIANA LIMA DE OLIVEIRA. 
Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma. 

 

Publicado por: 
Rafaela Stefany da Silva 

Código Identificador:6408E595 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS- 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 00027/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00018/2022 

 

Compra. Tipo: menor preço. Restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 

futuras. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE PÃES E DERIVADOS PARA O CAPS, 

HOSPITAL JOÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA. 

Valor: R$ 86.441,27.Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 

19 de Outubro de 2022. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 19 

de outubro de 2022. No site www.bnc.org.br . Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelo site: www.bnc.org.br ou ainda, através de 

solicitação por e-mail: licitacao.saudeitapissumape@gmail.com, a 

partir do dia 06 de outubro.  

  

Itapissuma, 03/10/2022.  

  

POLIANA LIMA DE OLIVEIRA 
Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma. 

 

Publicado por: 
Rafaela Stefany da Silva 

Código Identificador:B5798DC9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JATAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA 

GABINETE DA PREFEITA 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 E Nº 001/2020 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE JUNTA 

MÉDICA 

  

A Prefeitura Municipal de Jataúba-PE, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela legislação vigente CONVOCA os 

18 (dezoito) candidatos a comparecerem para a realização da Junta 

Médica, apresentando documentação pessoal e exames médicos, no 

dia e horário indicado a seguir, para que a Junta Médica verifique sua 

compatibilidade para o exercício das atribuições e funções nos cargos 

convocados. 

  

Auxiliar Administrativo I: 

RONIELLY DE FATIMA LIMA SIMEÃO 

BRENNO EUTIMO GUIMARÃES DA SILVA 

  

Auxiliar Administrativo II: 

LEONARDO HENRIQUE SALES DE SOUZA 

ASTRID VITÓRIA LIMA NÁRIO 

  

Assistente Administrativo I: 

LEANDRO JUNIOR FERREIRA COMES 

  

Assistente Administrativo II: 

EVERTON RENATO VIEIRA GUENES 

  

Auxiliar de Serviços Gerais: 

PAULO GERALDO PEREIRA 

JOSE BEZERRA FILHO 

ADELINO ANTONIO DA SILVA NETO 

JOSE VALDEMIR ANTAO DE MOURA 

RYAM MATTEUS DE ARAUJO SILVA 

CLÉCIO SATURNO DE CARVALHO 

GABRIEL INACIO DE OLIVEIRA 

  

Motorista A/B: 

ERASMO SILVA GERMINIO 

  

Auditor de Controle Interno: 

MATHEUS BISPO SILVA 

  

Técnico em contabilidade: 

HELBS ALEXANDRE DA SILVA VIEIRA 

  

Operador de máquinas: 

ITAMAR PEDRO ALVES DA SILVA 

  

Auxiliar de enfermagem: 

ELENIVALDO ELZILENO DO NASCIMENTO SANTOS 

  

1.1 Para ciência dos interessados, o local, endereço, data e horário 

constam a seguir: 

Local: Unidade Mista Ana Argemira Correia 

Data: 10/10/2022 

Horário: A partir das 16:00h, sendo atendidos por ordem de chegada 

  

1.2 Com a afirmativa de aptidão ao trabalho, os candidatos devem 

entregar a declaração de aptidão, junto aos demais documentos 

necessários, ao Departamento de Recursos Humanos (instalado na 

sede da Prefeitura Municipal de Jataúba), que funciona das 08:00h às 

13:00h.  

Publicado por: 
Fábio Luiz Nunes Chaves Filho 

Código Identificador:53CE3A2C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JATOBÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 156/2022 

 

EMENTA: Nomeia servidor para Cargo 

Comissionado e dá outras providências. 

  

CONSIDERANDO os princípios da administração pública, 

notadamente, a publicidade, celeridade e formalismo moderado; 

  

CONSIDERANDO a nova estrutura da administração pública direta 

do Município de Jatobá-PE, em razão das modificações pela Lei 

Municipal n.º 496/2022;  


